https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE SETEMBRO DE 2022

Terça-feira, 06 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#163/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-PG27R

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 35.997.345/0001-46
Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO;
HIDROCORTISONA 500 MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO FRASCO AMPOLA; VIA DE
ADMINISTRACAO INTRAVENOSA
Quantitativo: aquisição de 150 FRASCO/AMPOLA
Valor unitário: R$ 5,98 (cinco reais e noventa e oito centavos)
Valor total: R$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 669/2022

Processo nº 2021-TJ05Q
Pregão nº 0042/2022

ARP nº 037/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de aquisição medicamentos laxativos e vitaminas
Lote 010: FERRO III. SACARATO DE HIDROXIDO 100MG
Valor Unitário: R$ 0,38 QTDE: 3.000
Valor Total: R$ 1.650,00 (mil, seiscentos e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do
orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA –
HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 703/2022

Processo nº 2022-GDG5N
Pregão nº 066/2022

ARP nº 044/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI
Objeto: Aquisição de aquisição eletrólitos.
Lote 009: CLORETO DE POTASSIO 100MG/ML
Valor Unitário: R$ 0,38 QTDE: 3.000
Lote 016: CLORETO DE SODIO 20% 3,4MEQ/ML
Valor Unitário: R$ 0,49 QTDE: 600

Valor Total: R$ 1.434,00 (mil, quatrocentos e trinta e quatro reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do
orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA –
HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 658/2022

Processo nº 89336119
Pregão nº 071/2021

ARP nº 177/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: GHOSTMED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA - EPP
Objeto: Aquisição de indicadores químicos, biológicos e auxiliares na
esterilização.
Lote 006: TESTE DESAFIO VALIDAÇÃO EFICACIA DE LIMPEZA
CANULADOS (TOSI)
Valor Unitário: R$ 45,63 QTDE: 100
Valor Total: R$ 4.563,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta e três
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-RWSKB
Cotação Eletrônica nº 1119/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
FACHADAS E PORTA
Valor total: R$ 3.110,00 (três mil, cento e dez reais)

Lote 002
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
IDENTIFICAÇÃO INTERNA
Valor total: R$ 2.257,00 (dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais)

Lote 003
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
DISPOSITIVOS INTERNOS
Valor total: R$ 2.930,00 (dois mil, novecentos e trinta reais)

Lote 004
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
DISPOSITIVO EXTERNO
Valor total: R$ 600,00 (seiscentos reais)

Lote 005
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
INSULFILM
Valor total: R$ 3.000,00 (três mil reais)

Lote 006
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
AMBULÂNCIAS
Valor total: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

Lote 007
Contratada: IDEAL CONSULTORIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ de

nº38.538.382/0001-84
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
PLACAS SINALIZAÇÃO SEGURANÇA DO TRABALHO
Valor total: R$ 7.582,37 (sete mil, quinhentos e oitenta e dois reais e
trinta e sete centavos)

Lote 008
Contratada: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita
no CNPJ de nº 39.962.954/0001-10
Objeto: MATERIAL PARA SINALIZAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL -
SUPORTE SINALIZAÇÃO SEGURANÇA DO TRABALHO
Valor total: R$ 27.983,37 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta e três
reais e trinta e sete centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF, CNPJ
Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.09.2022.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 05 DE SETEMBRO DE 2022

Terça-feira, 06 de

setembro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#163/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-DK0MX
Cotação Eletrônica nº 0969/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE ÚNICO
Contratada: ALILES M VIEIRA - COMERCIO E ADMINISTRACAO DE
SERVICOS, inscrita no CNPJ de nº 13.540.305/0001-38.
Objeto: SERRA ELETRICA PARA GESSO, SIMILARES E AUTOPSIA,
CONFECCIONADA EM ALUMINIO FUNDIDO, ACABAMENDO EM PINTURA
EPOXI ELETROSTATICO, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 240W,
TENSAO 127V, 50/60HZ, NO MINIMO 23.000 OCILACOES POR
MINUTO, PESO DE ATE 1,5KG, CABO ELETRICO DE NO MINIMO 3,5M
PADRAO BRASILEIRO, ACOMPANHADA DE NO MINIMO 01 DISCO DE 2”
(50MM), 01 DISCO DE 2 ½” (64MM), 01 CHAVE DE ½” (13MM) PARA
TROCA DOS DISCOS
Quantidade: aquisição de 5 unidades
Valor mensal: R$ 1.599,00 (um mil, quinhentos e noventa e nove
reais)
Valor total: R$ 7.995,00 (oito mil e oitenta e dois reais e noventa e
nove centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF - CNPJ
Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-N0GMD
Cotação Eletrônica nº 0969/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no

arts. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

LOTE ÚNICO
Contratada: MOBILE COMERCIO E SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ de nº 07.343.712/0001-
52.
Objeto: SERVICO; TITULO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA; SUBTITULO: PRESTACAO DE SERVICOS DE SUPORTE
TECNICO, INSTALACAO, OPERACAO, MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PECAS, MATERIAIS E PARTES
PARA CENTRAL PRIVADA DE COMUTACAO TELEFONICA (CPCT)- PABX;
TECNOLOGIA: TDM/IP, ANALOGICA, DIGITAL E IP
Vigência: período de 180 (centos e oitenta) dias
Valor mensal: R$ 2.694,33 (dois mil, seiscentos e noventa e quatro
reais e trinta e três centavos)
Valor total: R$ 16.165,98 (dezesseis mil, cento e sessenta e cinco reais
e noventa e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF - CNPJ
Nº36.901.264/0003-25 e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 629/2022

Processo nº 89390865
Pregão nº 128/2021

ARP nº 267/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli - me
Objeto: Aquisição de Sonda Nasogástrica
Lote 12: Sonda Nasoenterica n°12
Valor Unitário: R$ 12,79 QTDE: 200

Valor Total: R$ 2.558,00 (dois mil e quinhentos e cinquenta e oito
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 694/2022

Processo nº 89336119
Pregão nº 071/2021

ARP nº 179/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli - me
Objeto: Aquisição de Indicadores químicos, biológicos e auxiliares na
esterilização
Lote 10: SOLUÇÃO ENZIMÁTICA 5000ML
Valor Unitário: R$ 133,95 QTDE: 100
Valor Total: R$ 13.395,00 (treze mil e trezentos e noventa e cinco
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 05 de setembro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2005.09.2022.pdf